
Šonov
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Broumov GPS souřadnice: 50.590832N, 16.401545E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1300 (724 let) Katastrální výměra: 2 072 ha

Počet obyvatel: 294 PSČ: 549 71

Adresa URL: www.sonov.cz

Okolí a příroda Šonov
Obec Šonov se nachází nedaleko CHKO Broumovsko. Přívětivou krajinu v Broumovském výběžku lemují
hraničními hvozdy s nejvyšším vrcholem 880 metrů vysokým Ruprechtickým Špičákem. Zdobí ji lidové i
sakrální stavby a množství pověstí, které inspirovaly Aloise Jiráska i Karla Čapka. Skrývají se v ní
divoká a tajuplná pískovcová skalní města, která jsou největším magnetem Broumovska. Jsou zajímavá
svou rozlohou, reliéfem, výškou skal až 80 m i inverzním klimatem. Adršpašsko-teplické skály i méně
známé Broumovské stěny, oddělující náhlým vzedmutím Broumovskou kotlinu od Polické vrchoviny,
jsou chráněny jako národní přírodní rezervace.  Menší skalní území a na ně vázané lesy jsou
přírodními památkami a rezervacemi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1019/sonov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 13:47:23


